F. A. Cordub. De Indulgentijs.

*Secunda
ratio.*

aliquod suffragium vel auxilium spirituale & corporale ad lucrā-
dum Indulgentiam aliquam, non tamen ideo illa Indulgentia est
nec dicitur per modum suffragij. Patet, quia ei fit remissio pœna-
rum eo modo quo per concedentem Indulgentiam fit alijs viuis,
quibus nullus alius impendit suffragium aliquod, scilicet per viā
aut per modum iudiciariæ potestatis.

Tertia.

¶ Item tertio, nam etiam si concedatur quod ad concedendum
& lucrandum Indulgentiam est necessarium facere aliquod bo-
num opus, tamen hæc conditio quod scilicet quis per se aut per
alium aut alius pro eo potente aut non potente facere aut se iuua-
re, faciat tale opus requisitum ad lucrandum talem Indulgentiam,
non est conditio necessario pertinens ad quidditatem talis vel ta-
lis Indulgentiæ absolutæ aut per modum suffragij, sed est per ac-
cidens & impertinenter consequitur aut se habet ad eius naturā
feu quidditatem, quāuis sit necessaria & valde pertinens ad In-
dulgentiam esse validam & ad eam lucrandam, vt patet.

*Alexan.
Bonauen.*

¶ Et fortè Gabriel & alij eiusmodi decepti sunt ex verbis Ale-
xand. Hallensis parte quarta, quæstione octuagesi. tertia, mem-
bro quinto, & Bonauentura in quarto, distinct. 20. articulo secun-
do, quæst. quinta, dicentium quod relaxatio seu Indulgentia pro-
priè dicta non tantum dicit iudiciariam absolutionem, verum e-
tiam dicit aliquam commutationem in pœnam aliquam volun-
tariè assumptam & cum deuotione, & hoc videmus in omnibus
Indulgentijs, hoc autem non potest esse quantum ad eos qui sunt
in purgatorio, quia sunt extra statum illum in quo posset eis per-
suaderi alicuius pœnæ deuota & voluntaria assumptio. Et ideo
non competit eis relaxatio propriè nisi fortè per medium siue per
accidens. Hæc illi.

Innocen.

¶ Item Innocent. diffiniens Indulgentiam per
modum suffragij, dicit quod est non gratis concedere Indulgentias,
neque directè, sed pro aliquo opere pio factio per alios pro illis, vt
pote pro defunctis non potentibus se iuare aut facere quod re-
quiritur ad lucrandum Indulgentiam. Hæc ille. Ex quibus omni-
bus verbis præfatis non elicitur quod Indulgentia per modum
suffragij habeat locum in viuis, neque quod prædicta sit diffini-
tio explicans totam quidditatem Indulgentiæ per modum suf-
fragij eiusque differentiam ab Indulgentia absolutè & propriè
sumpta, sed solum elicitur ex dictis verbis præfactorum docto-
rum quod supposito quod ad lucrandum Indulgentiam requiri-

ur necessario aliquod opus pium, vt tenere videntur praefacti doctores cum multis alijs, quod ergo ex quo defunctus id facere non potest per se neque ei potest proprie & directe fieri Indulgentia proprie sumpta seu absolute, sed solum per modum suffragij seu mediante alio, iam est necessè quod alij ex concessione Papae faciant illud opus pium pro eo ad lucrandum ei talem Indulgentiam per modum suffragij. Cum quo fiat quod in aliquo alio stat natura & essentia Indulgentiae per modum suffragij. Aliud est enim quod requiritur ad naturam seu quidditatem Indulgentiae huius vel illius, aliud quod requiritur ad eam lucrandam huic vel illi. Nos autem in hac quaestione agimus de quidditate & differentia Indulgentiae per modum suffragij ab Indulgentia absolute & proprie sumpta, quae est per modum iudicariae potestatis seu absolute, & infra quaest. decima quarta, quaestione vigesima, & quaestione vigesima septima agitur de requisitis ad eam lucrandam.